

CHIFFRE D'AFFAIRES 2012 : +5,0%

Lure, le 24 janvier 2013 – Vétoquinol a réalisé en 2012 un chiffre d'affaires de 298,3 M€, en progression de +5,0% par rapport à celui de l'exercice précédent. À cours de change constants, le chiffre d'affaires annuel augmente de +3,0%.

En millions d'euros	2012	2011	Variation
Chiffre d'affaires	298,3	284,1	+5,0%
Chiffre d'affaires À cours de change constants	292,6	284,1	+3,0%
Chiffre d'affaires À cours de change et périmètre constants	288,7	284,1	+1,6%

CONFIRMATION DU RETOUR À LA CROISSANCE

L'exercice 2012 marque le retour de Vétoquinol à la croissance après une année 2011 de transition, grâce à la progression continue des territoires Asie/Pacifique et Amériques et à la contribution des nouveaux produits.

Le niveau d'activité du 4^e trimestre 2012 s'établit à 77,4 M€, en augmentation de +1,7% par rapport à la même période de l'exercice précédent. A taux de change constants, le chiffre d'affaires est en retrait de 0,9%. Ce niveau d'activité, légèrement inférieur à ce qui était attendu, s'explique par une baisse ponctuelle de stocks clients en Europe sur le dernier trimestre.

► Croissance organique de +3,8% sur l'année 2012, hors Marbocyl®

Sur l'année 2012, le chiffre d'affaires s'établit à 298,3 M€ en croissance de +5,0%. La croissance organique s'inscrit à +1,6% ; retraitée des effets de la concurrence des génériques de la gamme Marbocyl® elle s'élèverait à +3,8%. En Europe, l'activité a été contrastée dans un marché globalement en stagnation. Au niveau du Groupe, l'activité des animaux de rente est en progression de +2,1% ; les ventes en animaux de compagnie affichent une croissance de +8,1%.

► Forte progression des territoires Asie/Pacifique et Amériques

La dynamique des territoires Asie/Pacifique (+12,9%) et Amériques (+16,4%) contribue fortement à la reprise enregistrée en 2012 ; ces territoires représentent désormais plus de 42% du chiffre d'affaires du Groupe.

► Doublement des ventes des nouveaux produits et premiers effets de concentration de gamme

Les ventes des nouveaux produits, toujours en phase de lancement sur le territoire européen, contribuent significativement à la progression du chiffre d'affaires du Groupe Vétoquinol. Le chiffre d'affaires cumulé de ces nouveaux produits est supérieur à 10 M€ soit un doublement par rapport à l'exercice 2011. Les premiers efforts vers une gamme plus concentrée et internationale commencent à porter leurs premiers fruits avec une croissance bien supérieure à celle du reste de la gamme.

CONFIANCE DANS LES PERSPECTIVES DU GROUPE

« L'exercice 2012 confirme que notre activité est répartie en croissance. La montée en puissance des nouveaux produits, la concentration de notre gamme et la dynamique de nos implantations dans les territoires à fort potentiel vont continuer à soutenir la croissance du Groupe dans les mois et les années à venir » a commenté Matthieu Frechin, Directeur général du Groupe. « Conformément à nos attentes, notre marge opérationnelle pour l'exercice 2012, hors éléments non récurrents, s'inscrira en progression ».

Prochaine publication : Résultats annuels 2012, le 26 mars 2013 après clôture des marchés

À propos de Vétoquinol

Vétoquinol est un acteur international de référence de la santé animale, à destination des animaux de rente (bovins, porcs) et des animaux de compagnie (chiens, chats). Indépendant et « pure player », Vétoquinol innove, développe et commercialise des médicaments vétérinaires et des produits non médicamenteux en Europe, aux Amériques et en Asie/Pacifique. Depuis sa création en 1933, Vétoquinol conjugue innovation et diversification géographique. Le renforcement du portefeuille-produits et les acquisitions réalisées sur des territoires à fort potentiel assurent une croissance hybride au Groupe. Vétoquinol emploie plus de 1 800 personnes. Vétoquinol est coté sur NYSE Euronext Paris depuis 2006 (code mnémonique : VETO).

Pour plus d'informations : www.vetoquinol.com.

NOTRE MÉTIER : L'ANIMAL. NOTRE ATOUT : L'HOMME.

Pour toute information, contacter :

VETOQUINOL

Relations investisseurs

Marie-Josée AUBRY-ROTA

Tél. : 03 84 62 59 88

relations.investisseurs@vetoquinol.com

KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs

Emmanuel DOVERGNE

Tél. : 01 56 43 44 63

emmanuel.dovergne@keima.fr

Relations presse

Alix HÉRIARD DUBREUIL

Tél. : 01 56 43 44 62

alix.heriard@keima.fr

ANNEXE

Chiffre d'affaires, en millions d'euros	2012	2011	<i>Variation</i>	<i>Variation à cours de change constants</i>	<i>Variation à change et périmètre constants</i>
1 ^{er} trimestre	77,0	66,4	+15,9%	+15,7%	+13,0%
2 ^e trimestre	69,8	73,3	-4,8%	-6,5%	-8,2%
3 ^e trimestre	74,1	68,4	+8,4%	+5,0%	+4,9%
4 ^e trimestre	77,4	76,1	+1,7%	-0,9%	-1,9%
Cumul de l'année	298,3	284,1	+5,0%	+3,0%	+1,6%